
Uchwała Nr XXVI/.../2026
Rady Miasta Lubawa

z dnia 30 stycznia 2026 roku

w sprawie ustanowienia Miejskiego Programu Osłonowego 
Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Miejskiej Lubawa na rok 2026 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10, 
art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1214  
z późn. zm.) Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala  się  Miejski  Program  Osłonowy  Korpus  Wsparcia  Seniorów  w  Gminie  Miejskiej 
Lubawa na rok 2026 stanowiący Załącznik do uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem podjęcia  z  mocą  obowiązującą  od  1  stycznia  2026  r. 
i podlega podaniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Lubawa.

  Przewodniczący Rady 

     Jerzy Brodowski 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/.../2026
Rady Miasta Lubawa z dnia 30 stycznia 2026 r.

Miejski Program Osłonowy Korpus Wsparcia Seniorów 
w Gminie Miejskiej Lubawa na rok 2026

1. Podstawa prawna Programu 
Miejski Program Osłonowy Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Miejskiej Lubawa na rok 2026, 
zwany  dalej  „Programem”,  jest  programem  osłonowym  w  rozumieniu  art.  17  ust.  2  pkt  4 
i  art.  110 ust.  10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (t.  j.  Dz.U. z 2024 r.,  
poz. 1283 z późn. zm.). Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miasta Lubawa w związku 
z  ustanowieniem  przez  Ministerstwo  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  Programu  Korpus 
Wsparcia  Seniorów  na  rok  2026,  który  stanowi  wytyczne  dotyczące  możliwości  uzyskania
przez  gminy  wsparcia  finansowego  w  2026  r.  ze  środków  pochodzących  z  dotacji  celowych
z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym 
wysokość dotacji nie może przekroczyć 80 % kosztów realizacji zadania zgodnie z art. 115 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw w zakresie realizacji zadania własnego 
określonego  w  art.  17  ust.  2  pkt.  4  ustawy  z  dnia  12  marca  2004  r.  o  pomocy  społecznej, 
tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 
gminy, w tym tworzenia i realizacji programów osłonowych.
Miejski  Program  Osłonowy  będzie  realizowany  w  roku  2026  i  obejmie  swoim  zasięgiem 
mieszkańców Gminy Miejskiej Lubawa w wieku 60 lat i więcej. 
2. Cel Programu 
Celem Programu jest  zapewnienie  usługi  wsparcia  na  rzecz seniorów w wieku 60 lat  i  więcej
przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Miejskiej Lubawa 
wpisujących się we wskazane w Programie obszary oraz wsparcie finansowe gmin w realizacji 
usług  opiekuńczych  poprzez  dostęp  do  tzw.  „opieki  na  odległość”  mającej  na  celu  poprawę 
bezpieczeństwa  oraz  możliwości  samodzielnego  funkcjonowania  w  miejscu  zamieszkania  osób 
starszych.
3. Adresaci Programu
Bezpośrednimi adresatami Programu są osoby w wieku 60 lat i więcej zamieszkujący na terenie 
miasta Lubawa, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu 
na  stan  zdrowia,  prowadzący  samodzielne  gospodarstwa  domowe  lub  mieszkający  z  osobami 
bliskimi, którzy nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.
4. Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu
Na terenie miasta Lubawa zamieszkuje 2 080 osób powyżej 60 roku życia w tym 1 405 kobiet
i 675 mężczyzn (stan na dzień 31.12.2025 r.), w tym 71 osób  skorzystało ze wsparcia w formie 
usług  opiekuńczych  realizowanych  przez  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Lubawie.
Od  2019  r.  na  terenie  miasta  Lubawa  14  osób  objętych  było  pomocą  w  formie  Teleopieki.
Od  2022  r.  w  ramach  Programu  Korpus  Wsparcia  Seniora  Moduł  II  programem  objęto
90 mieszkańców miasta Lubawa, a tym w 2025 r. zakupiono 28 nowych opasek bezpieczeństwa 



oraz 10 nowych opasek dla  dotychczasowych użytkowników w uwagi  na  brak możliwości  ich 
naprawy w ramach gwarancji.
5. Podmioty realizujące Program 
Program będzie realizowany w terminie od 1 stycznia do 31 grudnia 2026 r. przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Lubawie jako samorządową jednostkę pomocy społecznej.
6. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 
W ramach Programu udzielane będzie wsparcie seniorom w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy 
Miejskiej  Lubawa  zgłaszającym  się  bezpośrednio  do  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej 
w  Lubawie.  Do  Programu  mogą  być  zakwalifikowane  osoby  spełniające  kryteria  określone 
w Programie, nawet jeśli mają przyznane decyzją usługi opiekuńcze.
Program  realizowany  będzie  w  ramach  Modułu  II  polegającego  na  realizacji  usługi  wsparcia 
poprzez  zakup  obsługi  systemu  opasek  lub  innych  urządzeń  bezpieczeństwa  zakupionych
przez gminę w ramach programu realizowanego w latach 2022 - 2025 oraz poprzez zakup usługi 
wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi.
W ramach Programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. opasek 
lub  innych  urządzeń  bezpieczeństwa  wyposażonych  w  następujące  funkcje:  przycisk 
bezpieczeństwa - sygnał SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski/ urządzenia, lokalizator GPS, 
funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące 
podstawowe czynności  życiowe  (puls  i  saturacja),  funkcje  umożliwiające  monitorowanie  czasu 
realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. Realizator 
Programu  na  podstawie  zapotrzebowania  określa  funkcje  opaski  lub  innego  urządzenia 
bezpieczeństwa.  Opaska  lub  inne  urządzenie  bezpieczeństw  powinna  być  podłączona  z  usługą 
operatora  pomocy.  W  przypadku  trudnej  sytuacji  lub  nagłego  zagrożenia  wciśniecie  guzika 
alarmowego  znajdującego  się  na  urządzeniu  umożliwia  połączenie  się  ze  stale  gotową 
do  interwencji  centralą.  Po  odebraniu  zgłoszenia  dyspozytor  (np.  ratownik  medyczny,  opiekun 
medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzje o sposobie udzielenia pomocy seniorowi i w zależności 
od  sytuacji  może  zapewnić  wsparcie  emocjonalne  lub  poprosić  o  interwencję  kogoś 
z  najbliższego  otoczenia  (rodzinę,  sąsiadów,  opiekunów),  poprosić  o  interwencję  pracownika 
ośrodka pomocy społecznej, np. pracownika socjalnego lub opiekunkę środowiskową lub wezwać 
służby ratunkowe. 
7. Finansowanie Programu 
Program jest finansowany do 80 % kosztów realizacji zadania ze środków pochodzących z dotacji 
celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego określonego w art. 17 
ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Gmina może otrzymać dotację 
na realizację działań przewidzianych Programem, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie 
mniej niż 20 % przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania.
8. Monitoring Programu
Z  realizacji  Programu  sporządzane  będzie  roczne  sprawozdanie  przekazywane  do  wojewody 
w terminie do 30 stycznia 2027 r.  uwzględniające rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem 
w ramach Programu, koszt realizacji udzielonej pomocy oraz poziom korzystania z opasek i innych 
urządzeń  bezpieczeństwa  mierzony  jako  liczba  zgłoszeń  seniorów  poprzez  opaskę  lub  inne 
urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa.



Uzasadnienie

Przyjęty  przez  Ministerstwo  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  Program  Korpus  Wsparcia 
Seniorów na  rok  2026  ma  na  celu  wsparcie  finansowe  gmin  w  realizacji  usług  opiekuńczych 
poprzez  dostęp  do  tzw.  „opieki  na  odległość”  mającej  na  celu  zapewnienie  bezpieczeństwa 
oraz  możliwość  samodzielnego  funkcjonowania  w  miejscu  zamieszkania  osób  w  wieku  60  lat 
i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzą samodzielnie gospodarstwo domowe lub mieszkają z bliskimi, którzy nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia.
Warunkiem przyznania dofinansowania na realizację w/w wsparcia dla seniorów jest opracowanie 
przez Gminę programu osłonowego. Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
(Dz. U. 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych 
zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy poprzez tworzenie 
i realizację programów osłonowych, które zgodnie z art. 110 ust. 10 w/w ustawy są opracowywane 
i kierowane do wdrożenia przez Radę Gminy. 
W związku z faktem, że Program Korpus Wsparcia Seniora ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej obowiązuje od 1 stycznia 2026 r. podjęcie niniejszej uchwały z mocą 
obowiązywania od dnia 1 stycznia 2026 r. umożliwia wcześniejsze objęcie seniorów wsparciem w 
ramach Programu. 
Uchwała pozbawiona jest waloru aktu prawa miejscowego i nie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego. Podlega podaniu do publicznej wiadomości 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Lubawa.


